
 

Заседание комиссии от 18.01.2023 

 

18.01.2023 состоялось заседание комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению федеральных государственных гражданских 

служащих Федеральной службы государственной статистики и работников 

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Федеральной службой государственной статистики, и урегулированию 

конфликта интересов (далее – комиссия). 

На заседании комиссии рассмотрен: 

Доклад о результатах контроля за расходами ведущего специалиста-

эксперта отдела управления Федеральной службы государственной статистики 

(далее – ведущий специалист-эксперт). 

По итогам заседания комиссией принято следующее решение: 

1. Признать, что факты, подтверждающие незаконность получения 

доходов ведущего специалиста-эксперта, отсутствуют. 

2. Установить, что сведения, представленные ведущим специалистом-

экспертом в справке о доходах расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, являются неполными (недостоверными). 

3. Применить к ведущему специалисту-эксперту дисциплинарное 

взыскание в виде предупреждения о неполном должностном соответствии. 

(Ключевые детали: на основании проведенных мероприятий в рамках 

контроля за расходами государственного гражданского служащего, фактов 

получения незаконных доходов не установлено. Вместе с тем на основании 

поступившей информации выявлены факты предоставления недостоверных 

(неполных) сведений в справке о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера). 

____________ 


